平成１７年１０月１３日

（社）京都府情報産業協会

作成：三上

平成１７年度・第７回技術委員会議事録

開催日時  平成１７年１０月１１日(火) 午後５時００分から午後５時４５分

場  所  京都コンピュータ学院 西館 ４階 会議室

議  題  １．委員メンバー交代

      ２．ＳＥ研究会第1回開催報告について

      ３．「京都情報化フォーラム」開催要領について

４．「オープン技術セミナー」開催について

出 席 者

委員長  島津エス・ディー㈱    山本  孝

副委員長 ウエダコンピュータシステム㈱      武部 裕彦

副委員長 中信コンピューターアンドコミュニケーション㈱  三上 雅弘

      委員   ㈱京信システムサービス       土井 俊哉

  （欠席）委員   エスピーメディアテック㈱       新井 貴之

（欠席）委員   アステック㈱        藤野 一朗

（欠席）委員   ㈱日立製作所京都支店                 米盛 （某）

委員   京都コンピュータ学院              英保  茂

委員   エイジシステム㈱          谷岡 伸昭

  （欠席）委員   ㈱エクザム          木下  豊

（欠席）委員   京都コンピュータ学院              植田 浩司

  （欠席）委員   ムラテック情報システム㈱       大濱  剛

      事務局  京都電子計算㈱                 駒井 一正

和田 壽郎

議 事

１． 委員メンバー交代

日立製作所京都支店井上和也委員が大阪転勤につき、情報システム営業グループ部長代理米盛

氏に交代の旨報告

２． ＳＥ研究会第 1回開催報告について

第 1回の研究会を終えて、各研究会の世話役より開催状況を報告

成果発表会については、具体的な開催日時、テーマ等は未定である旨報告

３． 「京都情報化フォーラム」開催要領について

    下記のとおり詳細が決定した。当日１５時半頃より受付けを行う。

開催日時：１０月１４日（金）１６：００～１９：３０

場  所：平安会館

第一部 講演会 １６時～１７時３０分 白河の間

  司会  三上副委員長

開催の挨拶 京都府中小企業技術センター 高嶋所長

 演題 「ケータイビジネスを取り巻く環境とモバイルソリューションの

新展開」

  講師  (株)ＮＴＴドコモ関西 ソリューションビジネス本部

    ソリューション技術部長 片山龍夫氏

  （お知らせ ケータイ国際フォーラムの案内、京都府商工部産業支援室畑中氏）

閉会の挨拶 山本委員長

約８０名が参加の予定

第二部 会員懇親会 １７時４５分～１９時３０分 朱雀の間

        司会  駒井事務局長

        開催の挨拶 植田会長

        来賓の挨拶 京都府商工部 山下理事

        来賓の挨拶 京都商工会議所 中小企業経営相談センター 坂口所長

        乾杯の音頭 北山副会長

        中締の挨拶 長谷川副会長

        約４０名が参加の予定

４．「オープン技術セミナー」開催について

    オープン技術セミナーについては下記のとおり計画している

開催日時：平成１８年２月１０日（金）１５：３０～

場  所：平安会館

演  題：「ユニバーサル・コミュニケーション技術の動向と社会的・経済的効果」（仮称）

    講  師：総務省情報通信政策局 技術政策課技術企画調整官 平 和昌氏

以 上